



Zamawiający:

**GMINA POŚWIĘTNE**

ul. Krótka 1, 05-326 Poświętne  
tel. 25 752-03-80, 25 752-03-90

**Nr postępowania ZP.271.1.2024**

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 (w trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp,

**„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Poświętne w latach 2024-2025 r.”**

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp, Zamawiający-Gmina Poświętne przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Poświętne w latach 2024-2025 r.”

Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: *Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?*

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Urząd Gminy Poświętne, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający posiadający osobowość prawną w postaci Gminy Poświętne, który działa poprzez swoją jednostkę organizacyjną Urząd Gminy Poświętne. Zamawiający wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych zaś nadawcą przesyłek będzie jego jednostka organizacyjna: Urząd

Gminy Poświętne. Zamawiający podtrzymuje, że przedmiot zamówienia ma być świadczony zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi powołanymi w dziale IV *Opis przedmiotu zamówienia* pkt 7 SWZ, a co za tym idzie również z wydanymi do nich aktami wykonawczymi.

### Pytanie 2:

#### SWZ IX 1.2

Zamawiający, w części IX 1.2, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ?

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8.

### Pytanie 3:

#### Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 10 pkt. 3

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU 10 pkt. 3

„3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1. czynności w trakcie realizacji zamówienia :

- a) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub
- b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę lub
- d) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.

Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu kopii umów o pracę.

Wykonawca informuje, że:

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy umów i kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;

- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, fluktuację itp.);
- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 10 pkt. 3 ppkt.

w sposób następujący:

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru Urzędu Gminy Poświętne, w którym Zamawiający realizuje usługę:

oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności:

- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU 10 pkt. 3 na następujące:

„3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru Urzędu Gminy Poświętne, w którym Zamawiający realizuje usługę:

- oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.”

### **Pytanie 4:**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 10 pkt. 4**

Zamawiający wnosi o wykreślenie pkt 4 w § 10 z uwagi na to, iż zapisy które się w nim znajdują nie mają wpływu na sposób realizacji umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów Załącznika nr 9 do SWZ PPU pkt. 4 § 10.

### **Pytanie 5:**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 11**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący :

11.Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od wystawienia faktury. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty podając numer faktury oraz umowy. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 11 na następujące: „11. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od wystawienia faktury. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty podając numer faktury oraz umowy. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

### **Pytanie 6**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 14 , 16 i 17.**

Wykonawca informuje:

Rachunki wirtualne nie będą widoczne w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego

Organ podatkowy potwierdza, że rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo bankowe. Podkreśla, że firmy nie mają obowiązku zgłaszania rachunków wirtualnych naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego. Tym samym nie będą one uwidaczniane w wykazie prowadzonym na podstawie art. 96b ustawy o VAT przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Po wpisaniu numeru rachunku bankowego umieszczonego w umowie, do wyszukiwarki wykazu podatników VAT, na stronie Ministerstwa Finansów wyświetla się komunikat i treści:

Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie, figuruje w rejestrze VAT.”

Nie ma żadnego uzasadnienia, aby Wykonawca akceptował zapisy, gdzie płatność uzależniona zostaje od widoczności rachunku na wykazie.

Wykonawca przypomina również, że Zamawiający zawsze może dokonać płatności korzystając z dobrowolnego MPP.

Należy także jeszcze zauważyć , że MPP zależy od decyzji kontrahenta (dokonującego płatności) i nie wymaga akceptacji przez sprzedawcę dokonującego dostawy towarów czy świadczenia usług. Wykonawca nie wydziela kont, więc nie może wyrazić na to zgody lub nie. Wola wpłacającego.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisów dotyczących Split Payment, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na sposób rozliczenia w ramach Split Payment i nie może ponosić z tego tytułu konsekwencji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 14 , 16 i 17.

### **Pytanie 7**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 1**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ppkt. 1 pkt. 1. § 14

1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w następstwie czynu niedozwolonego, z winy umyślnej Wykonawcy lub w wyniku rażącego niedbalstwa Wykonawcy - w wysokości 3 % od niewykorzystanej kwoty .

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 1 na następujące:

„1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w następstwie czynu niedozwolonego, z winy umyślnej Wykonawcy lub w wyniku rażącego niedbalstwa Wykonawcy - w wysokości 3 % od niewykorzystanej kwoty.”

### **Pytanie 8**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 19 pkt. 1**

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację punktu w sposób następujący „Spory mogące wyniknąć pomiędzy Nadawcą a Wykonawcą rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechni obowiązującymi przepisami prawa.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 19 pkt. 3 na następujące:

„3. Spory mogące wyniknąć pomiędzy Nadawcą a Wykonawcą rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechni obowiązującymi przepisami prawa.”

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

### **Odpowiedź:**

Tak, wymagający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc **dokumentu urzędowego**.

### **Pytanie 10**

#### **Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 2**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu ppkt. 2 pkt. 1. § 14.

Przewidziana kara jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności

pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.

Celem kary jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych oraz z uwagi na fakt, że kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe wnosimy o usunięcie treści

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 2.

### **Pytanie 11**

Załącznik nr 1 do SWZ – FORMULARZ OFERTOWY Czy Zamawiający w Załącznik nr 1 do SWZ – FORMULARZ OFERTOWY w poz. 7, 8, 9 miał na myśli Strefę A Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem)?

### **Odpowiedź:**

Potwierdzamy.

**Sylwester Niżnik**  
*Wójt Gminy Poświętne*